
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N._@{ del
0 5 G… 2023

ìggctt0i Avviso pubblico di selezione, per litoli e colloquio, per il conferimento dei seguenti

incarichi: ] Medico da adibire alle attività di raccolta sangue e degli emocomponenti , importo di €

47J38,00 lordi (euro quarantaseliemiia centotrentottof00), a tempo determinato, ai sensi ex an. 15 octies

del D. Lgs n. 502292 e ss. mm. o ii.. per la durata di 24 mesi; 2 Tecnici sanitari di laboratorio
Biomedico — importo di € 19.278,00 lordi (euro diciannovemiladue ccntosettantotto’00) & tempo

determinato, ai sensi ex au. 15 octies del D. Lgs n. 502’92 e ss. mm. e ii., durata di l2 mesi

Proposta n, 8À-\ del “%} locj\9_ogfìè

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

sa ile del P ooedimento Il Capo Settore

.....
Mi (DotE. man Ri@

»- .»!

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut…

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dota Giovunni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (ratificato con DA… n…1/2023)

con l’assistenza del Segretario, »
,ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Direttore U.O.C. Affari Generali

Visto il “Decreto Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15/12/2010" riguardante
“Interventi a supporto della plasma produzione e tariffe di trasferimento degli emoderivanli” che,
all’art. 1, stabilisce: "Il plasma prodotto dalle singole aziende sanitarie viene acquistato dalla
Regione ed inviato al] industria perla sua trasformazione ”:

Visto l’articolo 3 del D.A. sopracitato che definisce i compensi da attribuire alle Aziende che
inviano il plasma alla lavorazione per produzione di emoderivati;

Visto l’articolo 4 del D.A sopracitato che prevede: “la quota relativa al plasma prodotto viene
corrisposta annualmente alle Aziende sanitarie produttrici sol?oflarma di finanziamenti aggiuntivo
al budget annuale con l'obbligo per le direzioni Sanitarie di osservare determinati vincoli "’ tra i
quali quello di “corrispondere il 5% della somma ricevuta ai senii:i trasfùsionali delle aziende
sanitarie che hanno ceduto il plasma all ’indusirz'a " e quello di "corrispondere un ulteriore 8%
della somma ricewta ai servizi trasfitxionali che hanno raggiunto ! ‘obiettivo di produzione previsto
dal Piano Sangue e plasma 2010/2012. per l‘anno di riferimento

Visto il verbale con numero di repertorio l49/CST del 2507/2012 della Conferenza permanente per
i rapporti tra lo Stato, le regioni e le provincie autonome di Trento e Bolzano inerente “Linee guida
per l’accreditamento dei servizi trasfusionali e delle unità di raccolta del sangue e degli
emocomponenti" ed in particolare l’allegato A "Formazione e acquisizione delle competenze del
personale addetto alle attività di raccolta del sangue e degli emocomponenti”

Vista la nota Prot. DIRSIMT 39/2023 percepita al prot. num 2011f’AAGG. in data 12/05/2023 con
la quale il Dott. Santi Sciacca, Responsabile del servizio di Medicina Trasfusionale RO. Garibaldi
"Centro”, ha chiesto che venga attivata una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il
conferimento di n. 1 incarico, a tempo determinato, per la durata di 24 mesi ai sensi dell’art. 15
octies del D.lgs n. 502/92 e ss.mm.ii., per la figura professionale di Medico Chirurgo da adibire alle
attività di raccolta sangue e degli emocomponth con compenso complessivo lordo di euro 47.138,00
(quarantasettemilaeentotrentott0/00) e di n. 2 incarichi a tempo determinato, per la durata di 12
mesi ai sensi dell‘art. 15 octies del D.lgs n. 502;92 e ss.mm.ii., per la figira professionale di
Tecnico sanitario di laboratorio biomedico con compenso complessivo lordo per ciascuna unità di
personale di euro 19.278.()() (dieiannovemiladuecentosettamoflo/OO), che verranno finanziati
mediante l’utilizzo degli incentivi di cui al “Decreto Assessorato della Salute della Regione
Siciliana del 15/12/2010”. relativi agli anni 2018, 2019 e 2020;

Vista la documentazione allegata a supporto della suddetta richiesta, riguardante il resoconto degli
incentivi che ne derivano all’ARNAS relativamente agli anni 2018, 2019 e 2020;

|.)



Che, con nota Prot. DIRSIMT 69/2023 percepita al prot. num. 2047/AA.GG. del 15/07i2023 con la
quale il Dott… Santi Siaeca ha indicato i requisiti generali e specifici per l‘individuazione delle figure
richieste;

Preso atto del parere favorevole a suo tempo espresso per una fattispecie analoga dall’Assessorato
alla Salute in merito all‘utilizzo per la copertura economica di alcuni incarichi ex at. 15 octies
502592 della quota incentivante e precisamente: “le modalità di utilizzo della suddetta quota
incentivante per la finalità da vo: indicato è fimzionale all “incremento della plasma produzione
prevista dal Progetto Aziendale”, giusta nota prot. DASOE/6f67739 del 3030900191

Visto l’art. 15 octies del D. lgs. n. 502/1992 e ss. mm. e ii.. recante “Contratti per [ 'attuazione dl
progetti finalizzati”, che testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non
sostitutivi dell “attività ordinaria, le azzende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono
assumere con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di
laurea owero di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di
titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione all 'esercizio della professione, ove
prevzsta”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex mt. 15
octies del D.lgs. n. 502/1992 e ss. mm… e ii., approvato con deliberazione n. 1269 del 16/1 1/2021',

Ritenuto quindi, di potere:

- Indire awiso pubblico di selezione per il conferimento dei seguenti incarichi:
— 1 Medico da adibire alle attività di raccolta sangue e degli emocomgnonenti — importo di €

47.138,00 lordi (euro quarantasettemila centotrentottoi'00), atempo determinato, ai sensi
ex an. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., durata di 24 mesi;

- 2 Tecnici sanitari di laboratorio Biomedico — importo di € 19.278,00 lordi (euro
diciannovemiladue centosettantotto.r’00) a tempo detenninato, ai sensi ex art. 15 octies
del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., durata di 12 mesi;

' Approvare l’allegato avviso. costituente parte integrante ed essenziale della presente
delibera;

. Riservare, in capo all"Azienda, la facoltà di modificare, revocare () sospendere l’Avviso.
qualora ricorrano motivi di pubblico interesse, senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da
parte dei candidati, nonché di risolvere il contratto, stipulato con vincitore della selezione,
qualora ricorrano i motivi di pubblico interesse o su motivata richiesta del Direttore del
S.LM.T.. senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte del contraente;

. Disporre la pubblicazione dell’allegato bando di concorso sull’albo pretorio on line e
sull’area dedicata ai concorsi del sito internet aziendale;



- Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla
selezione al 30° giorno successivo la data di pubblicazione del predetto avviso sull'albo
pretorio on line e sull‘area dedicata ai concorsi del sito internet aziendale:

! Munire la presente deliberazione della clausola dell’esccutività immediata, al fine di poter
procedere all’espletamento della selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012;

PROPONE
Per le motivazioni descritte in narrativa. che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

- Indire awiso pubblico di selezione per il conferimento dei seguenti incarichi:
- l Medico da adibire alle attività di raccolta sangue e degli emocomponenti — importo di €

47.138,00 lordi (euro quarantasettemilacentotrentotto/OO), a tempo determinato, ai sensi
ex art. [5 octies del D… Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., perla durata di 24 mesi;

- Z Tecnici sanitari di laboratorio Biomedico » importo di € 19.278,00 lordi (euro
diciannovemiladuecentosettantotto/OO) atempo determinato, ai sensi ex art. 15 octies del
D. Lgs n 502192 e ss. mm. e ii, per la durata di 12 mesi;

- Approvare l’allegato avviso. costituente punte integrante ed essenziale della presente
delibera;

. Riservate, in capo all‘Azienda. la facoltà di modificare, revocare o sospendere l’Avviso,
qualora ricorrano motivi di pubblico interesse. senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da
parte dei candidati, nonché di risolvere il contratto, stipulato con vincitore della selezione,
qualora ricorrano i motivi di pubblico interesse o su motivata richiesta del Direttore del
S.I.M.T., senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte del contraente;

. Disporre la pubblicazione dell'allegato bando di concorso sull”albo pretorio on line e
sull'area dedicata ai concorsi del sito interne! aziendale;

. Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla
selezione al 30° giorno successivo la data di pubblicazione del predetto awiso sull’albo
pretorio on [me e sull'area dedicata ai concorsi del sito internet aziendale;

' Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter
procedere all’espletamento della selezione di che trattasi:



Allegato:
- Awiso di selezione (petite integrante);
- Schema Domanda (parte integrante);

Il Dirigente Responsabile U.O.C. Affari Generali
(Dott.ssa Ersilia Riggi)ÎW %;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s'intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo U.O.C. “Afi‘ari
Generali" e, pertanto dispone di:

. Indire awiso pubblico di selezione per il conierimento dei seguenti incarichi:
- 1 Medico da adibire alle attività di raccolta sangue e degli emocomponenti — importo di €

47.138,00 lordi (euro quarantasettemilaeentotrentotto/OO). a tempo determinato, ai sensi
ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., perla durata di 24 mesi:

- 2 Tecnici sanitari di laboratorio Biomedico — importo di € 19.278,00 lordi (euro
diciannovemiladueeentosettantottof00) atempo detenninato, ai sensi ex art. 15 octies del
D. Lgs n. 50292 e ss. mm. e ii., perla durata di 12 mesi;

- Approvare l’allegato avviso. costituente pane integrante ed essenziale della presente
delibera;

. Rlservare, in capo all‘Azienda, la fizeoltà di modificare, revocare 0 sospendere l’Avviso,
qualora ricorrano motivi di pubblico interesse, senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da
parte dei candidati. nonché di risolvere il contratto, stipulato con vincitore della selezione.
qualora ricorrano i motivi di pubblico interesse o su motivata richiesta del Direttore del
S.I.M.T., senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte del contraente;

- Disporre la pubblicazione dell’allegato bando di concorso sull'albo pretorio on line e
sull’area dedicata ai concorsi del sito internet aziendale;



- Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla
selezione al 30” giorno successivo la data di pubblicazione del predetto avviso sull’albo
pretorio on Ìme e sull’area dedicata ai concorsi del Sho internet aziendale;

- Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata. al fine di poter
procedere all’espletamento della selezione di che trattasi;

. Precisare che il costo dell’incarico verrà finalizzato con somme ricevute ai sensi del
"“Decreîo Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 1542/2010" ed iscritte al
conto patrimoniale 20004500058,ann0 di pertinenza;

Allegato:

- Avviso di selezione (parte integrate);
- Schema Domanda (parte integrante);

re Sanitario
pe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno ?
_—_ e ritirata il giorno —.——____——

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.55 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n…30/93 —

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania __
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot… n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

{ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n… del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONANO RESPONSABILE



ARNAS»

GARIB »‘A.LD'

REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
"GARIBALDI" CATANLA

A\’V ISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO
DEI SEGUENTI INCARICHI: l MEDICO DA ADIBIRE ALLE ATTIVITA‘ DI RACCOLTA
SANGUE E DEGLI EMOCOMPONEN’I‘I - IMPORTO DI € 47.138,00 LORDI (EURO
QUARANTASETTEMILACENIOTRENTOTTO/DO). A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI EX
ART. 15 OCTIES DEL D.LGS n. 502/92 E SS. MM. E II.. PER LA DUARATA DI 24 MESI; 2
TECNICI SANITARI DI LABORATORIO BIOMEDICO —- IMPORTO € 19.278,00 LORDI (EURO
DICIANNOVEMILADUECENTOSE'I‘TANT OTT0/00) A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI EX

ART. 15 OCTIES DEL D.LGS N. 502/92 E SS MM. E IL, PER LA DURATA DI 12 MESI;

L‘ARNAS "Garibaldi" di Catania indice Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il
conferimento dei seguenti incarichi: un Medico — importo di € 47.138,00 lordi (euro
quarantasettemiIacentotrentotto/OO), atempo determinato, ai sensi ex au. 15 octies del D. Lgs n… 502f’92 e ss.
mm. e ii., per la durata di 24 mesi; due Tecnici sanitari di laboratorio Biomedico — importo di € 19.278,00
lordi (euro diciannovemiladuecentosettantotto/OO) :: tempo determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs
n… 50292 e ss. mm. e ii., perla durata di 12 mesi;

FIGURA PROFESSIONALE RICHIESTA:
MEDICO

Art. 1

(Requisiti generali di ammissione)
Per l'ammissione alla selezione gli aspiranti devono possedere, alla data del termine di scadenza del presente

bando i seguenti requisiti generali:

a) cittadinanza italiana. salxe le equiparazioni stabilite dalle legg' vigenti, 0 cittadinanza di uno dei paesi
dell'Unione Europea;

b) non avere riportato condanne penali definitive e di non avere procedimenti penali pendenti incompatibili
con l‘incarico;

e) godere dei diritti civili e politici;
d) di essere iscritto nelle liste elettorali;
e) non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso Pubbliche Amninistrazioni;
f) idoneità fisica allo svolgimento dell'incarico, che sarà verificata da questa ARNAS all‘atto del

conferimento dell'incarico;
La mancanza di anche uno solo dei suddet1i requisiti generali comporterà la non ammissione alla selezione
oW'ero. nel caso di carenza riscontrata all'atto del conferimento dell'incarico, la decadenza dall'incarico
stesso.



Art. 2
(Requisiti specifici di ammissione)

Per l'ammissione alla selezione gli aspiranti devono possedere. alla data del termine di scadenza del presente
bando, i seguenti i seguenti requisiti specifici:

a) Titolo di studio: Laurea in Medicina e Chimrgia classe LM41;
b) Abilitazione alla professione;
0) Iscrizione all‘ordine;
d) Attestato corso BLS-D;
e) Impegno & stipulare, a proprie spese, prima della l'omialinazione del contratto, idonea polini:

assicurativa per la durata del contratto per i rischi derivanti da danni procurati e per gli infortuni
(anche in itinere) subiti a causa e in occasione dell'espletamento dell’incarico.

La mancanza di anche uno solo dei suddetti requisiti specifici comporterà la non ammissione alla selezione
owero, nel caso di carenza riscontrata all’atto del conferimento dell'incarico, la decadenza dall' incarico
stesso.

Att.3
(Cause di esclusione)

Costituiscono cause di esclusione dalla presente selezione:

a) la presentazione delle domande di partecipazione oltre il termine perentorio di cui al successivo art. 4
del presente Avviso:

b) la presentazione delle domande di partecipazione con modalità diverse da quelle prescritte nel
successivo art. 4;

e) la mancata sottoscrizione della domanda dipartecipazione;
d) la mancata allegazione di copia di valido documento di riconoscimento;
e) il difetto dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli artt 1 e 2 del presente a\viso.

L‘esclusione è disposta con atto deliberativo e comunicata con apposito provvedimento motivato inviato
all‘indirizzo PEC personale, indicato dain aspiranti in seno alla domanda di partecipazione, entro 30 giorni
dalla esecutorietà del provvedimento.

Art.4
(Modalità di presentazione delle domande)

La domanda di partecipazione alla selezione. redatta in carta semplice secondo il modello allegato, firmata
in calce, ed indirizzata al Commissario Straordinario dell'ARNAS Garibaldi, dovrà essere trasmessa
esclusivamente mediante posta certificata, a pena di esclusione, al seguente indirizzo di posta elettronica
certificata: protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it entro il termine perentorio del trentesimo giorno
successivo alla pubblicazione del presente bando nell'Albo pretorio un line e nell'apposita area dedicata ai
Bandi di concorso del sito internet aziendale www.ao—garihaldi.catania.it
Qualora detto giorno sia festivo il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo.
La presentazione delle domande di partecipazione alla selezione oltre il suddetto termine perentorio
costituisce motivo di esclusione degli aspiranti dalla presente selezione, secondo quanto disposto nell‘art. 3
dell'AWiso.
Non verranno in nessun caso prese in considerazione le istanze pervenute prima della pubblicazione del
presente avviso.



Nella domanda i candidati do\ranno indicare sotto la propria responsabilità:
> cognome, nome, data e luogo di nascita. residenza e recapito telefonico;
> il possesso della cittadinanza italiana o equivalente;
> il comune nelle cui liste elettorali sono iscritti, ovvero i motivi della non iscrizione o della

cancellazione dalle liste medesime;
l‘assenza di condanne penali e di procedimenti penali pendenti. ovvero, le condanne penali riportate
(anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale):
L’assenza di condanne per reati contro la Pubblica Amministrazione;
Di non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso Pubbliche Aministrazioni:
Di possedere l'idoneità fisica allo svolgimento dell'incarico;
Il possesso dei requisiti specifici di ammissione di cui all'art. 2 dell’avviso;
]] possesso di altri titoli di studio
Di dare il proprio comense al trattamento dei dati personali compresi i dati sensibili, ai fini della
gestione della presente procedura, ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196, come modificato dal D. Lgs.
n. 101 del 2018 e del Regolamento U.E.2016/679 (G.D.P.R.);

> L'indirizzo PEC al quale ricevere le comunicazioni riguardanti la presente procedura e di impegnarsi
a comunicare ogni eventuale variazione dello stesso.

V

V

V

V
V

V

V

La validità ed ammissibilità delle domande pervenute a mezzo PEC «% subordinata all’utilizzo di una casella
di posta elettronica certificata, esclusivamente personale.
Non è ammissibile la domanda inviata da casella di posta elettronica semplice/ordinaria.
Tutte le comunicazioni da parte dell‘ARNAS a coloro che hanno presentato la propria candidatura saranno
trasmesse esclusivamente alla PEC individuale dalla quale è stata trasmessa l'istanza.
L'Azienda declina ogni responsabilità per gli eventuali disguidi nella trasmissione della PEC, compreso il
mancato invio di file in allegato richiesti o l‘illeggibilità degli stessi, la dispersione di comunicazioni
dipendente da inesatte indicazioni del recapito da parte dell’aspirante o da mancata oppure tardiva
comunicazione del cambio di indirizzo PEC indicato nella domanda.
L'invio deve avvenire in un'unica spedizione, con i seguenti allegati solo in formato PDF:

a) copia documento di riconoscimento;

b) domanda;

c) oxiginale dell‘attestato (Ei pattecipazione al corso BLS-I), del certificato di abilitazione all’esercizio della
professione e iscrizione all’albo, oppure fotocopia autenticata nei termini di legge o dichiarazione sostitutiva
resa ai sensi e nei limiti del DPR. 445/2000;

d) elenco documenti;

e) tutta la doeumentaa'one da produrre, come meglio specificato nel successivo art 5 del presente

L’ Azienda si riserva di non valutare le domande incomplete.

Art.5
(Documentazione da allegare alla domanda)

Al la domanda devono essere allegati i seguenti documenti:
Dichiarazioni sostitutive, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, relative al possesso dei
requisiti generali e specifici di ammissione, nonché tutti gli stati, qualità personali e fatti di cui all'arti 46 del



D.P.R.-4452000; 0 curriculum ibnnativo e professionale datato, firmato e redatto in forma di
autocertificazione, ai sensi del DPR 445!2000, pena la non valutabilità delle dichiarazioni in esso contenute;
o tutti i documenti, i titoli e le pubblicazioni che i concorrenti ritengano opportuno presentare nel proprio
interesse. agli effetti della valutazione di merito e della formulazione della graduatoria; e elenco datato e
firmato dei documenti e titoli presentati.

Alle dichiarazioni sostitutive va allegata copia fotostatica di valido documento di riconoscimento, che può
essere prodotta in un’unica copia sufficiente per tutte le dichiarazioni presentate.

All’interno del curriculum. vanno autocertificati fatti o stati acquisiti nelle Pubbliche Amministrazioni,
mentre possono essere allegati i certificati inerenti fatti () stati acquisiti presso soggetti privati (ad es. titoli
professionali o formativi).

in tale ultima ipotesi, la documentazione può essere presentata in carta semplice con apposizione in calce
della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che ne attesti la conformità all'originale. Qualora il
candidato si awalga dell'autocertificazione, la stessa deve consentire all'amministrazione una chiara
identificazione del documento o titolo cui si riferisce.
Le autocertificazioni riguardanti l'espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività, devono indicare in
modo dettagliato la data di inizio e fine del periodo di riferimento, il ruolo o il compito per il quale sono stati
esercitati e l'ente 0 Amministrazione presso i quali sono stati svolti,
Le pubblicazioni, che devono essere edite a stampa e devono comunque essere prodotte in copia semplice,
unitamente alla relativa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che ne attesti la conformità all'originale.
Tutti i documenti pervenuti per via telematica o informatica devono essere presentati dall’istante in
conformità alle disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 822005 (Codice dell'Amministrazione Digitale).

Art.6
(Modalità di espletamento)

La Commissione Esaminatrice, perla valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:
6 punti per i titoli:
fino a 2 punti per il voto di laurea; fino a 4 punti per il curriculum. dando adeguata valutazione all’attività
scientifica ed alle attività formative e di perfezionamento attinenti al Progetto;

14 punti per la valutazione del collo_quio. volto alla verifica del possesso di particolari caratteristiche e
competenze del candidato funzionali alla realizzazione del Progetto de quo.

La data e il luogo del colloquio saranno comunicati ai candidati all‘indirizzo PEC personale, indicato nella
domanda. con un prcawiso di almeno 15 giorni.
La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli prodotti e
del punteggio conseguito nel colloquio e potrà essere utilizzata per altre selezioni riguardanti personale del
medesimo profilo professionale.
L'inserimento nella graduatoria e comunque subordinato al superamento del colloquio con il conseguimento
nello stesso di un punteggio di almeno 9/14.
In particolare, l‘eventuale conferimento di incarichi a medici e formazione specialistica, risultati idonei e
utilmente collocati in apposita graduatoria separata, è subordinata all‘esaurimento della graduatoria dei
candidati già specialisti alla data di scadenza del bando;



Ifindi\idua2ione del vincitore è effettuata con apposito atto deliberativo successivamente al quale si
procederà alla stipula di apposito contratto individuale di din'tto privato, tra il legale rappresentante
dell’ARNAS "Garibaldi" ed i soggetti dichiarati vincitori.

Art. 7
( Trattamento dati personali)

Tutti i dati di cui l'Amministrazione verrà in possesso a seguito della presente procedura verranno trattati nel
rispetto del D.Lgs. 30/6/2003 n. 196, come modificato dal D, Lgs. n. 101 del 2018 e del Regolamento U.E.
2016!’679 (G.D.P,R,) .

La presentazione della domanda di pantecipazione all’ avviso da parte dei candidati implica il consenso al
trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, a cura dell'ufiicio preposto alla conservazione delle
domande e ail'utiliztzo delle stesse per lo svolgimento delle procedure finali7zate all'Awiso.

Ait.8
(Clausola di salvagumrdia)

Per quanto non espressamente previsto nel presente avviso, si rinvia alle disposizioni normative applicabili.
L'Azienda, :: suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di modificare. revocare o sospendere il presente
Avviso: qualora ricorrano motivi di pubblico interesse, senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte
dei candidati.
L'Azienda, & suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di risolvere il contratto. stipulato con il
vincitore della presente selezione, qualora ricorrano motivi di pubblico interesse senza insorgenza di alcun
diritto o pretesa da parte del contraente.
L' Azienda si riserva, altresì, la facoltà di risolvere il contratto, stipulato con il vincitore della presente
selezione. su motivata richiesta del Direttore del S.LM.T., senza insorgenza di alcun diritto o pretma da
parte del contraente.
Il Direttore del S.LM.T. si riserva la facoltà. in caso di risoluzione del contratto, di richiedere lo scorrimento
della graduatoria o l'indizione di un nuovo avviso.
In particolare. I‘ARNAS Garibaldi, al fine di garantire la massima partecipazione alle selezioni in questione.
procederà alla revoca della procedura avviata qualora venga ammesso alla fase di valutazione soltanto un
candidato.

FIGURA PROFESSIONALE RICHIESTA:

TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO

Art. 1

(Requisiti generali di ammissione)
Per l'ammissione alla selezione gli aspiranti devono possedere. alla data del termine di scadenza del presente

bando i seguenti requisiti generali:
&) cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanza di uno dei paesi
dell'Unione Europea;
b) non avere riportato condanne penali definitive e di non avere procedimenti penali pendenti incompatibili
con l' incarico;



c) godere dei diritti civili e politici;
d) di essere iscritto nelle liste elettorali;
e) non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso Pubbliche Amministrazioni;
i) idoneità fisica allo svolgimento dell'incarico. che sarà verificata da questa ARNAS all' atto del
conferimento dell‘incarico:
La mancanza di anche uno solo dei suddetti requisiti generali comporterà la non “ammissione alla selezione
ovvero. nel caso di carenza riscontrata all'atto del conferimento dell'incarico, la decadenza dall'incarico
stesso

Art. 2
(Requisiti specifici di ammissione)

Per l'ammissione alla selezione gli aspiranti devono possedere, alla data del termine di scadenza del presente
bando i seguenti i seguenti requisiti specifici. *

&) Titolo di studio: Laureain professioni sanitarie tecniche classe SNTO3 — Corso di laurea in tecniche di
laboratorio biomedico;

b) Abilitazione all’esercizio della professione;
c) Iscrizione all’ordine;
d) Impegno a stipulare, a proprie spese prima della formalizzazione del contratto idonea polizza

assicurativa per la durata del contratto per i rischi derivanti da danni procurati e per gli infortuni (anche
in itinere) subiti a causa e in occasione dell’ espletamento dell’incarico.

La mancanza di anche uno solo dei suddetti requisiti specifici comporterà la non ammissione alla selezione
ovvero, nel caso di carenza riscontrata all'atto del conferimento dell'incarico, la decadenza dall' incarico
stesso.

Art.3
(Cause di esclusione)

Costituiscono cause di esclusione dalla presente selezione:
a) la presentazione delle domande di partecipazione oltre il termine perentorio di cui al successivo art. 4

del presente Avviso;
b) la presentazione delle domande di partecipazione con modalità diverse da quelle prescritte nel

successivo art. 4;
c) la mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione;
d) la mancata allegazione di copia di valido documento di riconoscimento;
e) il difetto dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli artt, 1 e 2 del presente avviso.

L'esclusione è disposta con atto deliberativo e comunicata con apposito provvedimento motivato inviato
all'indirizzo PEC personale, indicato dagli aspiranti in seno alla domanda di partecipazione, entro 30 giorni
dalla esecutorietà del provvedimento.

Art.4
(Modalità di presentazione delle domande)

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice secondo il modello allegato, firmata
in calce. ed indirizzata al Commissario Straordinario dell'ARNAS Garibaldi, dovrà essere trasmessa
esclusivamente mediante posta certificata, a pena di esclusione, al seguente indirizzo di posta elettronica
certificata: protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it entro il termine perentorio del trentesimo giorno



successivo alla pubblicazione del presente bando nell‘Albo pretorio on line e nell’apposita area dedicata ai
Bandi di concorso del sito internet aziendale www.ao—garihaldi.cataniait
Qualora detto giorno sia festivo il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo.
La presentazione delle domande di partecipazione alla selezione oltre il suddetto termine perentorio
costituisce motivo di esclusione degli aspiranti dalla presente selezione, secondo quanto disposto nell 'art. 3
dell'Avviso.
Non verranno in nessun caso prese in considerazione le istanze pervenute prima della pubblicazione del
presente avviso.

Nella domanda i candidati dovranno indicare sotto la propria responsabilità:
cognome, nome, data e luogo di nascita, residenza e recapito telefonico;
il possesso della cittadinanza italiana o equivalente;
il comune nelle cui liste elettorali sono iscritti, owero i motivi della non iscrizione o della
cancellazione dalle liste medesime;
l‘assenza di condanne penali e di procedimenti penali pendenti, ovvero, le condanne penali riportate
(anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale);
L‘assenza di condanne per reati contro la Pubblica Amministrazione;
Di non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso Pubbliche Axmninistrazioni;
Di possedere l'idoneità fisica allo svolgimento dell'incarico:
Il possesso dei requisiti specifici di ammissione di cui all’art. 2 dell‘avviso;
Il possesso di altri titoli di studio
Di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali compresi i dati sensibili, ai fini della
gestione della presente procedura, ai sensi del D. Lgs… 30/6/2003 n 196, come modificato dal D. Lgs.
n. 101 del 2018 e del Regolamento U.E.2016/679 (G.D.P.R.)g

> L'indiri7zo PEC al quale ricevere le comunicazioni riguardanti la presente procedura e di impegnarsi
a comunicare ogni eventuale variazione dello stesso.

V

V

V

V

V

V

V
V

“‘

V

La validità ed ammissibilità delle domande pervenute a mezzo PEC è subordinata all‘utilizzo di una casella
di posta elettronica certificata, esclusivamente personale.
Non è ammissibile la domanda inviata da casella di posta elettronica semplice/ordinaria.
Tutte le comunicazioni da parte dell'ARNAS a coloro che hanno presentato la propria candidatura saranno
trasmesse esclusivamente alla PEC individm le dalla quale e stata trasmessa l‘istanza.
L'Azienda declina ogni responsabilità per gli eventuali disguidi nella trasmissione della PEC. compreso il
mancato invio di file in allegato richiesti o l'illeggibilità degli stessi, la dispersione di comunicazioni
dipendente da inesatte indicazioni del recapito da parte dell'aspirante o da mancata oppure tardiva
comunicazione del cambio di indirizzo PEC indicato nella domanda.
L‘invio deve avvenire in un'unica spedizione, con i seguenti allegati solo in formato PDF:

a) copia documento di riconoscimento:

b) domanda:

e) elenco documenti;

(1) tutta la documentazione da produrre, come meglio specificato nel successivo art. 5 del presente

L‘ Azienda si riserva di non valutare le domande incomplete.



Arti
(Documentazione da allegare alla domanda)

Alla domanda devono essere allegati i seguenti documenti:
Dichiarazioni sostitutive, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, relative al possesso dei
requisiti generali e specifici di ammissione. nonché tutti gli stati, qualità personali e fatti di cui all‘ani 46 del
D.P.R.445f’2000; o cun-iculurn formativo e professionale datato. firmato e redatto in forma di
autocertifieazione, ai sensi del DPR. 445/2000, pena la non valutabilità delle dichiarazioni in esso contenute;
o tutti i documenti, ititoli e le pubblicazioni che i concorrenti ritengano opportuno presentare nel proprio
interesse. agli effetti della valutazione di merito e della formulazione della graduatoria; e elenco datato e
firmato dei documenti e titoli presentati.

Alle dichiarazioni sostitutive va allegata copia fotostatica di valido documento di riconoscimento. che può
essere prodotta in un‘unica copia sufficiente per tutte le dichiarazioni presentate.

All'intemo del currictdum4. vanno autocertificati fatti () stati acquisiti nelle Pubbliche Amministrazioni.
mentre possono essere allegati i certificati inerenti fatti o stati acquisiti presso soggetti privati (ad es. titoli
professionali o formativi).

In tale ultima ipotesi, la documentazione può essere presentata in carta semplice con apposizione in calce
della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che ne attesti la conformità all'originale. Qualora il
candidato si awalga dell‘autocertificazione, la stessa deve consentire all'annninistrazione una chiara
identificazione del documento o titolo cui si riferisce.
Le autocertit‘icazioni riguardanti l’espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività, devono indicare in
modo dettagliato la data di inizio e fine del periodo di riferimento., il ruolo o il compito per il quale sono stati
esercitati e l‘ente 0 Amministrazione presso i quali sono stati svolti,
Le pubblicazioni. che devono essere edite :: stampa e devono comunque essere prodotte in copia semplice,
unitamente alla relativa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che ne attesti la conformità all’originale.
Tutti i documenti pervenuti per via telematica o informatica devono essere presentati dall'istante in
conformità alle disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 8212005 (Codice dell'Amministrazione Digitale).

Art.6
(Modalità di espletamento)

La Commissione Esaminatrice. per la valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:
6 punti pgri titoli:
fino a 2 punti per il voto di laurea; fino a 4 punti per il cuniculum, dando adeguata valutazione all'attività
scientifica ed alle attività formative e di perfezionamento attinenti al Progetto;

14 punti per la valutazione del collwuio. volto alla verifica del possesso di particolari caratteristiche e
competenze del candidato funzionali alla realizzazione del Progetto de quo.

La data e il luogo del colloquio saranno comunicati ai candidati all‘indiriao PEC pcwomle, indicato nella
domanda. con un preavviso di almeno 15 giorni.
La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli prodotti e
del punteggio conseguito nel colloquio e potrà essere utilizzata per altre selezioni riguardanti personale del
medesimo profilo professionale.
L'inserimento nella graduatoria e comunque subordinato al superamento del colloquio con il conseguimento
nello stesso di un punteggio di almeno 9/14.



In particolare. l'eventuale conferimento di incarichi a medici e formazione specialistica, risultati idonei e
utilmente collocati in apposita graduatoria separata. è subordinata all‘esaurimento della graduatoria dei
candidati già specialisti alla data di scadenza del bando;
L'individuazione del vincitore è efidtuata con apposito atto deliberativo successivamente al quale si
procederà alla stipula di apposito contratto individuale di diritto privato, tra il legale rappresentante
dell'ARNAS "Garibaldi" ed i soggetti dichiarati vincitori.

Art. 7
(Trattamento dati personali)

Tutti i dati di cui l‘Amministrazione verrà in possesso a seguito della presente procedura verranno trattati nel
rispetto del D.Lgs. 30/6f‘2003 n. 196, come modificato dal D, Lgs. n. 101 del 2018 e del Regolamento U.E.
2016/679 (G.D.P.R,) .

La presentazione della domanda di partecipazione all' avviso da parte dei candidati implica il consenso al
trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, a cura dell'ufficio preposto alla conservazione delle
domande e all'utilino delle stesse per lo svolgimento delle procedure finaliaate all'Avviso.

Art.8
(Clausola di salvaguardia)

Per quanto non espressamente previsto nel presente awiso, si rinvia alle disposizioni normative applicabili.
L’Azienda, a suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di modificare, revocare o sospendere il presente
Avviso. qualora ricorrano motivi di pubblico interesse. senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte
dei candidati.
L'Azienda, :: suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di risolvere il contratto, stipulato con il
vincitore della presente selezione, qualora ricorrano motivi di pubblico interesse senza insorgenza di alcun
diritto o pretesa da parte del contraente.
L’ Azienda si riserva. altresi. la facoltà di risolvere il contratto. stipulato con il vincitore della presente
selezione. su motivata richiesta del Direttore del S.I.M.T.. senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da
parte del contraente.
Il Direttore del S.I.M.T. si riserva la facoltà, in caso di risoluzione del contratto, di richiedere lo scorrimento
della gaduatoria () l'indizione diun nuovo avviso.
In particolare, I'ARNAS Garibaldi, al fine di garantire la massima partecipazione alle selezioni in questione,
procederà alla revoca della procedura awiata qualora venga ammesso alla fase di valutazione soltanto un
candidato.

PUBBLICATO IL U_G…G …' 2023
. …

SCADENZAIL [] 6 “H;, 2"23



SCHEMA DI DOMANDA

Al Commissario Straordinario
dell’ARNAS Garibaldi - Catania

protocollo.generale@peuao-garibaldixtit

ql… sottoscritt_ Dott. nat… a (_)
il __ —e residente a (g)… in via n.*cellulare peo

Codice Fiscale

CHIEDE
di partecipare Awiso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento dei seguenti
incarichi:

U 1 Medico Chirurgo * da adiniie alle attività di raccolta sangue e degli
emocomponenti — importo di € 47.138,00 lordi (euro
quarantasettemilacentotrentottof00), a tempo determinato, ai sensi ex art.
15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii.. perla durata di 24 mesi;

U 2 Tecnici sanitari di laboratorio Biomedico — importo di € 19.278,00 lonli (euro
diciannovemiladuecentotettantottoil)0) a tempo determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n.
502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 12 mesi;

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art 76 del DPR n. 445/2000. nel caso di
dichiarazioni mendaci. falsità negli atti, uso o esibizione di atti falsi o contenenti dati non rispondenti a
verità

DICHIARA

sotto la sua personale responsabilità ai sensi degli alti… 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, di essere in possesso
dei seguenti Requisiti generali di ammissione (sbarrare le caselle di interesse):

D di essere in possesso della Cittadinanza italiana ovvero equivalente o di uno dei paesi dell'Unione

Europea __
Cl di non avere riportato condanne penali definitive e di non avere procedimenti penali pendenti.

owero di ripmtare le seguenti condanne penali (anche se sia stata concessa amnistia, condono,
indulto o perdono giudiziale) ;

Îl di non avere riportato condanne per reati contro la Pubblica Amministrazione;



El di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di ovvero di non
essere iscritto per il seguente motivo:

[] di essere nella seguente posizione nei riguardi degli obblighiminimi…?D di non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso Pubbliche Amministrazioni;
D di avere l‘idoneità fisica allo svolgimento dell'incarico.

Ilf’la sottoscritta dichiara di essere altresì in possesso dei seguenti requisiti specifici di ammissione:
G Laurea in conseguita presso

, in data con votazione 5110;

D Abilitazione all’esercizio della professione;

D Iscrizione all’ordine professionale;

Cl Possesso attestato corso BLS-D, conseguito in data

(requisito richiesto al personale medico)

… Specializzazione in conseguita in data
presso . con votazione

! .
<‘

7

,

llf’la sottoscritiofn si impegna a stipulare a proprie spese7 prima della formalimzione del comratto, idonea

polizza assicurativa per la durata del contratto peri rischi derivanti da darmi procurati e per gli infortuni

(anche in itinere) subiti & causa e in occasione dell’espletamento dell'incarico.

Ilfla sottoscritto/& dichiara inoltre:

D di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, ai fini della

gestione della presente procedura, ai sensi del D. Lgs. 30/6f2003 n. 196, come modificato dal D.Lgs. n.

101 del 2018 e del Regolamento U.E.2016;679 (G.D.P.R.ì, :: che l‘indirizzo PEC personale al quale verrà

effettuata ogni comunicazione è il seguente

impegnandosi a comunicare ogni eventuale variazione del suddetto indiriao.

Alla presente allega:

]) copia di valido documento di riconoscimento;

2) documentato curriculum fonnativo professionale, datato, firmato ed autocertificato ai sensi e per
gli alieni del DPR n. 445 del 28/12f'2000;

3) dichiarazioni sostitutive, ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445 del 28/12/2000 (46-47), relative al

possesso dei requisiti previsti dal bando;

ll



4) altra documentazione che si ritiene utile ai fini della valutazione di merito presentata secondo le

modalità prescritte nell‘avviso;

5) elenco dei documenti prodotti, datato e firmato.

Data Firma (non autenticata)

…


